



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

RESULTADO DE LICITAÇÃO SEPARADO POR SETOR/FIRMA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2022 - MENOR PREÇO POR ITEM

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2278/2021 de 02/08/2021

AQUISIÇÃO DE UNIFORMES PARA EQUIPE DE NUTRIÇÃO ESCOLAR

Abertura das Propostas: 15/09/2022, às 10:00hs - Homologação: 15/09/2022 - Previsão Publicação: 16/09/2022

O Pregoeiro, no uso das atribuições que lhe são conferidas, ADJUDICA aos Licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
01	JALECO "MERENDEIRA" EM TECIDO POPELINE 50% POLIÉSTER, 50% ALGODÃO NA COR BRANCA COM 2 BOLSOS CHAPADOS, GOLA DO MESMO TECIDO, ABERTURA FRONTAL COM 4 BOTÕES E VISTA SOBREPOSTA, ESTAMPA DO BRASÃO DO MUNICÍPIO DE SUMIDOURO 10,0 X 10,0 CM NA LATERAL ESQUERDA DO PEITO. ABERTURA NA PARTE TRASEIRA E CINTO DO MESMO TECIDO. INSCRIÇÃO "PREFEITURA MUNICIPAL DE SUMIDOURO - SMEC" NAS COSTAS NA COR PRETA EM CURVA SERIGRAFADO. TAMANHOS DIVERSOS.	UND	100	75,00	7.500,00
02	CAMISETA UNISSEX EM MALHA DE 100% ALGODÃO BRANCO, FIO 30.1 PENTEADO, GRAMATURA 160, GOLA RIBANA DUPLA DE 2 CM COM ELASTANO. ESTAMPA DO BRASÃO 10,0 X 10,0 CM DO MUNICÍPIO DE SUMIDOURO NA LATERAL ESQUERDA DO PEITO E NOME "PREFEITURA MUNICIPAL DE SUMIDOURO - SMEC" NAS COSTAS NA COR PRETA EM CURVA SERIGRAFADO. TAMANHOS DIVERSOS.	UND	150	25,50	3.825,00
03	AVENTAL DE NAPA PVC, COR BRANCA, COM BAINHAS COSTURADAS COM 1 CM VIRADAS 1 VEZ. COLOCAÇÃO DE DEBRUM DE BRIM, 100% ALGODÃO, DE 1 CM (COLOCADO) EM TODA A EXTENSÃO DA CAVA DO AVENTAL, SENDO QUE NA PARTE SUPERIOR FICA 42 CM PARA AMARRAÇÃO DO PESCOÇO E NA PARTE INFERIOR 57 CM PARA AMARRAÇÃO DA CINTURA. TODAS AS COSTURAS DEVEM SER REALIZADAS COM A LINHA DA COR DO TECIDO. E PEÇA DEVERÁ ESTAR LIMPA, ISENTA DE QUALQUER DEFEITO QUE COMPROMETA SUA APRESENTAÇÃO. VER TABELA DE MEDIDAS - ANEXO I (FIGURA 1 E TABELA 1)	UND	100	37,41	3.741,00
04	CALÇADO OCUPACIONAL TIPO BOTA CANO LONGO CLASSE II (IMPERMEÁVEL), CONFECCIONADA COM POLICLORETO DE VINILA (PVC) E BORRACHA NITRÍLICA, INJETADO IMPERMEÁVEL, SOLADO ANTIDERRAPANTE. ACABAMENTO INTERIOR COM MEIA DE POLIÉSTER NA COR PRETA. TOTALMENTE IMPERMEÁVEL RESISTENTE A FLEXÃO, TRAÇÃO E ABRASÃO, COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (CA) E QUE ATENDA ÀS NORMAS DA ABNT ISO 20344:2015, ABNT ISO 20347:2015. COR PRETA. TAMANHO DIVERSOS.	PAR	03	74,47	223,41
05	CALÇADO OCUPACIONAL TIPO BOTA CANO LONGO CLASSE II (IMPERMEÁVEL), CONFECCIONADA COM POLICLORETO DE VINILA (PVC) E BORRACHA NITRÍLICA, INJETADO IMPERMEÁVEL, SOLADO ANTIDERRAPANTE. ACABAMENTO INTERIOR COM MEIA DE POLIÉSTER NA COR BRANCA. TOTALMENTE IMPERMEÁVEL RESISTENTE A FLEXÃO, TRAÇÃO E ABRASÃO, COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (CA) E QUE ATENDA ÀS NORMAS DA ABNT ISO 20344:2015, ABNT ISO 20347:2015. COR BRANCA. TAMANHO DIVERSOS.	PAR	50	74,47	3.723,50
06	CALÇADO OCUPACIONAL TIPO BOTA MEIO CANO, CONFECCIONADO EM PVC INJETADO (COM ADIÇÃO DE PLASTIFICANTES E NITRÍLICOS), IMPERMEÁVEL, SOLADO ANTIDERRAPANTE. ACABAMENTO INTERNO COM FORRAÇÃO 100% EM PLIÉSTER E POSSUI A SUPERFÍCIE DO CANO ESPELHADA. COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (CA) E QUE ATENDA ÀS NORAMS DA ABNT NBR ISO 20344:2015, ABNT NBR ISO 20347:2015. COR BRANCA. TAMANHOS DIVERSOS	PAR	50	64,34	3.217,00
				Total >>	22.229,91

- O objeto do presente termo de referência será recebido em remessa única pela Secretaria com prazo não superior a 30 (trinta) dias após recebimento da nota de empenho.

- Os materiais deverão ser entregues na sede da SMECELT, Rua Alcina Ponciano, nº 21, centro, Sumidouro-RJ, Tel. (22) 2531-1969, nos horários de 08 horas às 16 horas de segunda à sexta-feira.

- O pagamento do objeto de que trata o PREGÃO ELETRÔNICO 025/2022, e consequente contrato serão efetuados pela Tesouraria da PREFEITURA MUNICIPAL DE SUMIDOURO no prazo de até 30 dias a contar do ateste da nota fiscal.

- Proposta válida por 60 (sessenta) dias

- Prazo do contrato: Entrega Imediata.

Thiago Bandeira de Gouvêa Marques
Pregoeiro